
8. 6. 2009
Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
1.6. – 7.6. 2009
S datovými schránkami se mohou občané ode dneška seznámit na internetu. O demoverzi,
prostřednictvím které si lidé mohou vyzkoušet fungování schránek a kterou lze nalézt na speciálních
internetových stránkách zřízených ministerstvem vnitra.

Vláda

1. června 2009

Vláda schválila Českým drahám příspěvek 3,2 miliardy
Vláda schválila mimořádný příspěvek na ztrátové regionální spoje provozované Českými drahami ve
výši 3,2 miliardy korun. Na tiskové konferenci po jednání vlády to v pondělí řekl ministr financí
Eduard Janota.

5. června 2009

O stavební povolení by v budoucnu mohla žádat i společenství vlastníků bytů
Žádost o stavební povolení k opravě domu bude možná moci podat i společenství vlastníků bytů bez
podpisu všech majitelů. Uvádí to poslanecká novela zákona o vlastnictví bytů, kterou v pondělí
projedná vláda.

7. června 2009

Vláda Jana Fischera získala důvěru Poslanecké sněmovny
Překlenovací kabinet Jana Fischera získal v neděli důvěru členů dolní parlamentní komory. Pro
vyslovení důvěry byli poslanci ODS, ČSSD, Strany zelených a někteří poslanci KDU-ČSL, kteří
ohlásili odchod ze strany.

Poslanecká sněmovna

3. června 2009

Rozpočtový výbor nedoporučil poslancům schválit loňského hospodaření NKÚ
Sněmovní rozpočtový výbor na středečním zasedání doporučil poslancům, aby kvůli zásadním
chybám nezvedli ruku pro závěrku loňského hospodaření Národního kontrolního úřadu (NKÚ).
Agentuře Medifax to potvrdil jeden z členů výboru, poslanec Pavel Suchánek (ODS).

Senát

4. června 2009

Restituenti budou mít dalších pět let na získání svého majetku
O prodloužení promlčecí lhůty k vypořádání majetkových podílů oprávněných osob podle zákona o



transformaci zemědělských družstev o pět let usiluje návrh novely zákona, který podal senátor Jiří
Liška. Senátor to ve čtvrtek potvrdil v rozhovoru pro agenturu Mediafax.

Ministerstvo spravedlnosti

4. června 2009

Ministerstvo spravedlnosti rozhodlo o tom, že bude možné zveřejnit i nepravomocné
rozsudky
Ministerstvo spravedlnosti rozhodlo o tom, že zveřejnit bude možné i nepravomocné rozsudky. O
rozhodnutí agenturu Mediafax ve čtvrtek informovala právnička neziskové organizace Liga lidských
práv Kateřina Červená.

Pozn.

Středočeský kraj podal trestní oznámení na soudkyni kvůli poplatkům
5. června 2009 - Středočeský krajský úřad, v jehož čele stojí David Rath (ČSSD), podal trestní
oznámení na soudkyni pražského městského soudu Moniku Vackovou. Ta vydala dvě předběžná
opatření proti proplácení poplatků v lékárnách z krajských peněz a slevovým kuponům, uvedl v pátek
server idnes.

Na internetu je k dispozici demoverze datových stránek
5. června 2009 - S datovými schránkami se mohou občané od pondělí seznámit na internetu. O
demoverzi, prostřednictvím které si lidé mohou vyzkoušet fungování schránek a kterou lze nalézt na
speciálních internetových stránkách zřízených ministerstvem vnitra, Mediafax v pátek informovala
mluvčí rezortu Jana Malíková.

Zdroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu

http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html


rodinného majetku

https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html

